
P R O T O K Ó Ł Nr
z posiedzenia Komisji Rady Gminy

-Rewizyjnej
-Budżetu, Finansów
-Zdrowia,Oświaty,Kultury,Pomocy Społecznej
-Rolnictwa i Porządku Publicznego

w dniu 20 września 2012r.

Obecni wg załączonej listy obecności.

Otwarcia wspólnego posiedzenia Komisji dokonała Przewodnicząca Rady
p. Hanna Guzowska, która poinformowała, że głównym przedmiotem posiedzenia Komisji
będzie przedstawienie i zapoznanie członków Komisji z wnioskami które wpłynęły do
rozpatrzenia przez Radę Gminy, bądź do wiadomości.
1.Wniosek „ARENDY" Rolno -Produkcyjnej Spółka z o o. w Maruszy dot. zaopatrzenia

w wodę potencjalnych mieszkańców osiedla na 55 działkach budowlanych w Maruszy,
oraz pismem Wodociągów i Oczyszczalni sp.zo o. w Grudziądzu a dot.
p. Waldemara Pacuszka w sprawie warunków w sprawie informującej o warunkach
technicznych na podłączenie do sieci wodociągowej działki nr 2/53 w miejscowości
Marusza. (do wiadomości)

2.Pismo Wójta Gminy z dnia 16.08.2012r. odnośnie wysokości dopłaty do publicznego
transportu publicznego.
W sprawie tej zabrał głos Wójt Gminy p. Jan Tesmer, który poinformował, że miasto i
gmina przeprowadzili wiele rozmów, w wyniku których postanowiono że współpraca
będzie kontynuowana. W bieżącym roku wysokość dopłaty jaką gmina musiała zapłacić
miastu, wyniosła 350 tyś. zł. Teraz, na razie przynajmniej przez najbliższy rok, kwota ta
wzrośnie aż o 200 tyś. zł. I wynosić będzie 550 tyś. zł. Pozostałe zasady wykonywania
publicznego transportu zbiorowego pozostaną bez zmian. W tym temacie zostanie
podpisana umowa, która obowiązywać będzie na razie przez rok.

3.Wnioski p. Kraski i p. Góras w sprawie planowanej na terenie gminy w miejscowości
Skarszewy elektrowni wiatrowej w odległości nie mniejszej niż 3 km od nieruchomości.
Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska poinformowała że w sprawie tej odbyło się
spotkanie radnych we wsi Skarszewy.

4.Wniosek Samorządu mieszkańców Gogolin o wyremontowanie drogi transportu
rolniczego w Gogolinie.
Wyjaśnień udzielił Insp. Kruczkowski, który wyjaśnił, iż jest to droga śródpolna , nie
korzysta z niej dużo rolników, a argumenty podane we wniosku są nieprawdziwe, gdyż
nieprawdą jest że na drodze tej przewrócił się ciągnik, i kombajn.
Jeśli chodzi o przesunięcie środków w budżecie które przekazano na drogę w Turznicach,
to na drogę tę otrzymano wsparcie unijne , a ponadto droga wykorzystana jest przez
kilkadziesiąt mieszkańców, a nie jak w Gogolinie przez 3 rolników.

5.Wniosek mieszkańców sołectw Mokre, Świerkocin,Zakurzewo, Dusocin, Wielki Wełcz,
oraz wniosek Dyrektora Zespołu Szkol w Mokrem o ponowne rozpatrzenie projektu o
budowie parkingu przy zespole Szkół w Mokrem.
Poinformowano, że sprawa ta była przedmiotem dyskusji na posiedzeniu Komisji oraz
rady.

6.Wniosek radnej Małgorzaty Lewandowskiej z Nowej Wsi w sprawie budowy wiejskiego
placu zabaw w Nowej Wsi. A w szczególności zabezpieczenia środków finansowych
w kwocie 30.000 zł z przeznaczeniem na realizację zadania inwestycyjnego.
Wniosek do ponownego rozpatrzenia.



7.Wniosek sołectwa Mały Rudnik w sprawie wpisania zadania inwestycyjnego
przebudowy drogi gminnej relacji Mały Rudnik -Biały Bór, oraz zainstalowanie lamp
oświetleniowych przy drodze powiatowej od GOK Mały Rudnik do skrzyżowania
Pieńki Królewskie.
Inspektor Kruczkowski wyjaśnił, że odnośnie zainstalowania lamp - odpowiedź
odmowna.
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska odczytała skargę złożoną przez
mieszkańców wsi Swierkocin w sprawie wprowadzenia zakazu organizowania w
świetlicy wiejskiej - Swojska Chata imprez okolicznościowych w rodzaju wesel,
towarzyskich przyjęć nocnych i temu podobnych.
Sytuację wyjaśniła radna i sołtys wsi Swierkocin p. Teresa Majorkę Jednakże j ej
wypowiedź nie przekonywała członków Komisji, stąd zawnioskowano do Wójta
Gminy o zorganizowanie zebrania wiejskiego w Świerkocinie z mieszkańcami
bezpośrednio zainteresowanymi w celu rozwiązania problemu.

Następnie Przewodnicząca Rady -p. Hanna Guzowska przedstawiła skargę złożoną
do Prezesa Rady Ministrów o zabranie nieruchomości wbrew woli właścicieli w celu

zagospodarowania j ej pod budownictwo mieszkaniowe na podstawie zarządzenia
Naczelnika Gminy Grudziądz z dnia 20 marca 1984r. W miejscowości Mokre gmina
Grudziądz i podwójnej zapłaty za wykup działki i nie wybudowania chodnika przy
działce.
Członkowie Komisji podjęli decyzję aby, na złożoną skargę wypracować projekt
uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Wójta gminy Grudziądz ,
i przedstawić na posiedzeniu Sesji Rady Gminy.
Przewodnicząca Rady p. Hanna Guzowska - zawnioskowała o dołączenie do akt
kserokopii decyzji.

Na tym posiedzenie zakończono.

Protokołowała Przewodniczący Komisji

Jolanta Łańczak


